
01 - Actividades Centrales 0.00 0.00 0.00 0.00 1,444,469.26 0.00 0.001,626,469.08 0.00 1,626,469.08

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,444,469.26 0.00 0.001,626,469.08 0.00 1,626,469.08

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,444,469.26 0.00 0.001,626,469.08 0.00 1,626,469.08

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 532,866.50 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 532,866.50 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 532,866.50 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 532,866.50 0.00 0.00

002 - Oficina Alcalde 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 638,602.76 0.00 0.00732,469.08 0.00 732,469.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 638,602.76 0.00 0.00732,469.08 0.00 732,469.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

732,469.08 0.00 732,469.08 0.00 0.00 0.00 0.00 638,602.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 627,830.64 0.00 627,830.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 533,964.32 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 52,319.22 0.00 52,319.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,319.22 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,319.22 0.00 52,319.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,319.22 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 273,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 273,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 0.00 0.00 0.00 2,765,256.66 0.00 0.002,529,445.06 0.00 2,529,445.06

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 2,765,256.66 0.00 0.002,529,445.06 0.00 2,529,445.06

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,765,256.66 0.00 0.002,529,445.06 0.00 2,529,445.06

001 - Tesorería 0.00 0.00 0.00 0.00 2,180,256.66 0.00 0.001,899,445.06 0.00 1,899,445.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,180,256.66 0.00 0.001,899,445.06 0.00 1,899,445.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

914,445.06 0.00 914,445.06 0.00 0.00 0.00 0.00 880,545.06 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,100.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 490,445.06 0.00 490,445.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 490,445.06 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

730,000.00 0.00 730,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,071,781.60 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 5 Agua 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 3 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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22100 11-001-01 10 5 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 3 Servicio de Transporte 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 3 Publicidad y 
Propaganda

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,708.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,756.00 0.00 0.00

27300 11-001-01 10 1 Multas y Recargos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 299,317.60 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

255,000.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,930.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,623.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,740.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,698.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,189.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,640.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,040.00 0.00 0.00

002 -  Presupuesto y 
Contabilidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

003 -  Administración 
Tributaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00224,000.00 0.00 224,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 676,000.00 0.00 0.00728,000.00 0.00 728,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 676,000.00 0.00 0.00728,000.00 0.00 728,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 676,000.00 0.00 0.00728,000.00 0.00 728,000.00

001 - Director Municipal 
de justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina del IAIP 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

003 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

004 - Oficina de la Niñez 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

05 - Desarrollo y Protección 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

001 - Unidad de medio 
ambiente 

0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

06 - Administración de Obras y 
Servicios Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 772,169.36 0.00 0.00846,919.36 0.00 846,919.36

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 772,169.36 0.00 0.00846,919.36 0.00 846,919.36

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 772,169.36 0.00 0.00846,919.36 0.00 846,919.36

001 - Conserje municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

002 - Vigilante, y 
jardinero de la plaza 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 247,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 247,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,000.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

003 - Agua Potable 0.00 0.00 0.00 0.00 316,919.36 0.00 0.00326,919.36 0.00 326,919.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 316,919.36 0.00 0.00326,919.36 0.00 326,919.36

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

176,919.36 0.00 176,919.36 0.00 0.00 0.00 0.00 166,919.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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12200 11-001-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 16,919.36 0.00 16,919.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,919.36 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Tren de aseo 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 65,250.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 65,250.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,550.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,550.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,700.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 3 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,700.00 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 9,160,386.94 0.00 0.008,442,146.12 0.00 8,442,146.12

01 - Asistencia social a la niñez, 
adolescencia y juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Apoyo a 
Organizaciones de 
Protección Infantil

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Atención especial a los 
migrantes retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Apoyo a 
Organizaciones para 
Migrantes Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - Sector de discapacidades 
especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Apoyo a 
Organizaciones de 
Inclusión para 
Personas con 
Discapacidades

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

04 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 2,223,805.35 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,123,805.35 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - Apoyo a Centros 
Educativos 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,068,449.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,068,449.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,068,449.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,068,449.00 0.00 0.00

002 - Suministro de 
Material Escolar para 
Estudiantes

0.00 0.00 0.00 0.00 55,356.35 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,356.35 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,356.35 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,356.35 0.00 0.00

001 - Renovación de Aula en 
la Escuela Marco Aurelio 
Soto, La Garita

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Renovación de 
Aula en la Escuela 
Marco Aurelio 
Soto, La Garita

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Muro 
Perimetral del Instituto 
José Antonio Velásquez - 
Fase 2

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Muro Perimetral 
del Instituto José 
Antonio 
Velásquez - Fase 
2

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

05 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,003.87 0.00 0.001,110,000.00 0.00 1,110,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,003.87 0.00 0.001,110,000.00 0.00 1,110,000.00

001 - Apoyo a Centros de 
Salud Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 965,454.50 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 965,454.50 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 965,454.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 965,454.50 0.00 0.00

002 - Asistencia Social en 
Salud para la 
Comunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 34,549.37 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,549.37 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,549.37 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,549.37 0.00 0.00

06 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 2,602,907.26 0.00 0.002,050,000.00 0.00 2,050,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Adquisición de 
Terreno con Fuente 
de Agua para el 
Sistema de Agua 
Potable Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - Rehabilitación del 
Sistema de Agua Potable 
en el Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 497,379.56 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Rehabilitación del 
Sistema de Agua 
Potable en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 497,379.56 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 497,379.56 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 497,379.56 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 497,379.56 0.00 0.00

002 - Instalación del Sistema 
de Agua Potable en Altos 
de La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Instalación del 
Sistema de Agua 
Potable en Altos 
de La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

003 - Instalación del Sistema 
de Agua Potable en Los 
Plancitos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Instalación del 
Sistema de Agua 
Potable en Los 
Plancitos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Alcantarillado Pluvial en 
Propiedad de Hernán 
Maldonado

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Alcantarillado 
Pluvial en 
Propiedad de 
Hernán 
Maldonado

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Drenaje de Aguas Grises 
en el Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 130,527.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
Drenaje de Aguas 
Grises en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 130,527.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,527.70 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,527.70 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,527.70 0.00 0.00

006 - Dragado del Río 
Goascorán en la Rampa 
de Acceso Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Dragado del Río 
Goascorán en la 
Rampa de Acceso 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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007 - Construcción del 
sistema de agua potable 
en el caserío de 
Terremotos.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción 
del sistema de 
agua potable en 
el caserío de 
Terremotos.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 
sistema de agua potable 
en caserío El Tablón.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
sistema de agua 
potable en caserío 
El Tablón.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

07 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 1,682,146.12 0.00 0.001,682,146.12 0.00 1,682,146.12

001 - Optimización del 
Sistema de Alumbrado 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Optimización del 
Sistema de 
Alumbrado Público

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Iluminación en Aldea 
San Antonio - Fase 3

0.00 0.00 0.00 0.00 782,146.12 0.00 0.00782,146.12 0.00 782,146.12

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 782,146.12 0.00 0.00782,146.12 0.00 782,146.12
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001 - Proyecto de 
Iluminación en 
Aldea San Antonio 
- Fase 3

0.00 0.00 0.00 0.00 782,146.12 0.00 0.00782,146.12 0.00 782,146.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

782,146.12 0.00 782,146.12 0.00 0.00 0.00 0.00 782,146.12 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

782,146.12 0.00 782,146.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 782,146.12 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Iluminación en Hondable 
#2

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Proyecto de 
Iluminación en 
Hondable #2

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Extensión del Sistema 
Eléctrico en Los Vinos, La 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Extensión del 
Sistema Eléctrico 
en Los Vinos, La 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

08 - Vivienda de Familias en 
Situación de Pobreza Extrema 

0.00 0.00 0.00 0.00 448,491.21 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas para Familias 
de Bajos Recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 448,491.21 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas para 
Familias de Bajos 
Recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 448,491.21 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 448,491.21 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 448,491.21 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 448,491.21 0.00 0.00

09 - Atención de Emergencias y 
desastres

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Fondo Municipal para 
Emergencias y Desastres

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Fondo Municipal 
para Emergencias y 
Desastres

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

10 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Programa de 
Asistencia 
Alimentaria para 
Familias Vulnerables

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a 
Agricultores 
Pequeños y Medianos 
para Insumos 
Agrícolas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

11 - Medidas de Adaptación y 
Mitigación al Cambio 
Climático

0.00 0.00 0.00 0.00 213,033.13 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 213,033.13 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Apoyo a 
Organizaciones de 
Conservación 
Ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 213,033.13 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 213,033.13 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,033.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,033.13 0.00 0.00

12 - Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 1,171,019.11 0.00 0.001,206,020.87 0.00 1,206,020.87

01 - Eje de Prevención de 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 260,719.40 0.00 0.00241,204.17 0.00 241,204.17

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 260,719.40 0.00 0.00241,204.17 0.00 241,204.17

001 - Prevención de la 
Violencia de genero

0.00 0.00 0.00 0.00 260,719.40 0.00 0.00241,204.17 0.00 241,204.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 260,719.40 0.00 0.00241,204.17 0.00 241,204.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

241,204.17 0.00 241,204.17 0.00 0.00 0.00 0.00 260,719.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

241,204.17 0.00 241,204.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,719.40 0.00 0.00

02 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 389,422.55 0.00 0.00361,806.26 0.00 361,806.26

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 267,939.11 0.00 0.00261,806.26 0.00 261,806.26

001 - Asistencia 
económica a mujeres 
de escasos recursos 
económicos

0.00 0.00 0.00 0.00 267,939.11 0.00 0.00261,806.26 0.00 261,806.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 267,939.11 0.00 0.00261,806.26 0.00 261,806.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

261,806.26 0.00 261,806.26 0.00 0.00 0.00 0.00 267,939.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

261,806.26 0.00 261,806.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,939.11 0.00 0.00

001 - Construcción de 
casetas para las mujeres 
emprendedoras del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 121,483.44 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 121,483.44 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Construcción de 
casetas para las 
mujeres 
emprendedoras 
del municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 121,483.44 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,483.44 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,483.44 0.00 0.00

03 - Eje Participación Social y 
Política

0.00 0.00 0.00 0.00 130,359.71 0.00 0.00120,602.09 0.00 120,602.09

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 130,359.71 0.00 0.00120,602.09 0.00 120,602.09

001 - Participación Social 
y Política

0.00 0.00 0.00 0.00 130,359.71 0.00 0.00120,602.09 0.00 120,602.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,359.71 0.00 0.00120,602.09 0.00 120,602.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,602.09 0.00 120,602.09 0.00 0.00 0.00 0.00 130,359.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,602.09 0.00 120,602.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,359.71 0.00 0.00

04 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 195,798.03 0.00 0.00241,204.17 0.00 241,204.17

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 195,798.03 0.00 0.00241,204.17 0.00 241,204.17

001 - Asistencia 
económica para 
tratamientos médicos 
y compra de 
medicamentos

0.00 0.00 0.00 0.00 35,798.03 0.00 0.0081,204.17 0.00 81,204.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,798.03 0.00 0.0081,204.17 0.00 81,204.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,204.17 0.00 81,204.17 0.00 0.00 0.00 0.00 35,798.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,204.17 0.00 81,204.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,798.03 0.00 0.00

002 - Apoyo a Centros de 
Salud Municipales con 
enfoque a la mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

05 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 124,359.71 0.00 0.00120,602.09 0.00 120,602.09
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 124,359.71 0.00 0.00120,602.09 0.00 120,602.09

001 - Subsidios para la 
compra de útiles 
escolares y becas a 
estudiantes del sexo 
femenino

0.00 0.00 0.00 0.00 34,602.09 0.00 0.0040,602.09 0.00 40,602.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,602.09 0.00 0.0040,602.09 0.00 40,602.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,602.09 0.00 40,602.09 0.00 0.00 0.00 0.00 34,602.09 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

40,602.09 0.00 40,602.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,602.09 0.00 0.00

002 - Apoyo a Centros 
Educativos 
Municipales con 
enfoque a la mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 89,757.62 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,757.62 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,757.62 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,757.62 0.00 0.00

06 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 70,359.71 0.00 0.00120,602.09 0.00 120,602.09

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 70,359.71 0.00 0.00120,602.09 0.00 120,602.09

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la 
protección dmedio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 70,359.71 0.00 0.00120,602.09 0.00 120,602.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,359.71 0.00 0.00120,602.09 0.00 120,602.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,602.09 0.00 120,602.09 0.00 0.00 0.00 0.00 70,359.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,602.09 0.00 120,602.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,359.71 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

0.00 0.00 0.00 0.00 6,961,658.81 0.00 0.005,410,333.50 0.00 5,410,333.50

01 - Construcción y Mejoras de 
Espacios Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,344,312.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JM.PADILLA

09:48 a.m.
Pagina: 15 de 33
Hora  :
Emisión:  15/05/2025

CARIDAD, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/4/2025 al 30/4/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 30/4/2025 15/05/2025al2025al

Del: 1/4/2025 Al: 30/4/2025

15/05/2025 09:48:16 a.m. 15



001 - Compra de Terreno 
donde se encuentra el 
antiguo edificio de la 
Cooperativa COMICAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Rehabilitación de la 
Plaza Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 994,312.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Rehabilitación de la 
Plaza Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 994,312.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 994,312.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 994,312.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 994,312.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Techo 
para Parqueos en la 
Plaza Municipal de 
Caridad

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Techo para 
Parqueos en la 
Plaza Municipal 
de Caridad

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 1,233,804.65 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 943,500.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - Apoyo a 
Organizaciones 
Culturales y Cívicas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - Adquisición de 
Terreno para Cancha 
Deportiva en La 
Garita

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Adquisición de 
Terreno para Cancha 
Deportiva en La 
Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Adquisición de 
Terreno para Cancha 
Deportiva en El 
Hondable #1

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a 
Organizaciones 
Deportivas Locales

0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
campo de futbol del 
caserio La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 290,304.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento del 
campo de futbol del 
caserio La Arada

0.00 0.00 0.00 0.00 290,304.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 290,304.65 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,304.65 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,304.65 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 1,322,361.41 0.00 0.00844,083.50 0.00 844,083.50

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 178,277.91 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Apoyo a 
Organizaciones 
Culturales y Cívicas

0.00 0.00 0.00 0.00 178,277.91 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 178,277.91 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,277.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,277.91 0.00 0.00

002 - Desarrollo de Villa 
Navideña

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Promoción Turística 
y Cultural de la 
Semana Santa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Iglesia en La Cañada, La 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción de 
Iglesia en La 
Cañada, La 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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002 - Apertura de carretera 
al cementerio de la aldea 
San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apertura de 
carretera al 
cementerio de la 
aldea San 
Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de calles 
internas del casco 
urbano y alrededores.

0.00 0.00 0.00 0.00 144,083.50 0.00 0.00144,083.50 0.00 144,083.50

001 - Mejoramiento de 
calles internas del 
casco urbano y 
alrededores.

0.00 0.00 0.00 0.00 144,083.50 0.00 0.00144,083.50 0.00 144,083.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 144,083.50 0.00 0.00144,083.50 0.00 144,083.50

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

144,083.50 0.00 144,083.50 0.00 0.00 0.00 0.00 144,083.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

144,083.50 0.00 144,083.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,083.50 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de la 
Ermita del Caserío La 
Garita, Aldea Las Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de la 
Ermita del Caserío La 
Garita, Aldea Las 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - Edificación de Ermita 
para la Comunidad del 
Caserío Las Trancas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Edificación de 
Ermita para la 
Comunidad del 
Caserío Las 
Trancas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Desarrollo de Villa 
Navideña

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Desarrollo de Villa 
Navideña

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Promoción Turística y 
Cultural de la Semana 
Santa

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Promoción Turística 
y Cultural de la 
Semana Santa

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,875,250.00 0.00 0.001,486,250.00 0.00 1,486,250.00

001 - Construcción del 
Nuevo Edificio de la 
Alcaldía - Fase 1

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción 
del Nuevo Edificio 
de la Alcaldía - 
Fase 1

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Renovación del Centro 
Social Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,275,250.00 0.00 0.00886,250.00 0.00 886,250.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,275,250.00 0.00 0.00886,250.00 0.00 886,250.00

001 - Renovación del 
Centro Social 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,275,250.00 0.00 0.00886,250.00 0.00 886,250.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

886,250.00 0.00 886,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,275,250.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

586,250.00 0.00 586,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625,250.00 0.00 0.00

05 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 953,758.00 0.00 0.00980,000.00 0.00 980,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 303,758.00 0.00 0.00330,000.00 0.00 330,000.00

001 - Apoyo a 
Organizaciones de 
Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al 
Comisionado de 
Transparencia y 
Comisionado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Ayuda Social a 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 123,758.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,758.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,758.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,758.00 0.00 0.00

001 - Renovación de la 
Oficina del Registro 
Nacional de las Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Renovación de la 
Oficina del Registro 
Nacional de las 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Apertura de carretera 
que conecta los caseríos 
Hondable #1 y #2.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Apertura de 
carretera que 
conecta los 
caseríos Hondable 
#1 y #2.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Apertura de carretera 
al caserío El Retirito, 
aldea San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apertura de 
carretera al 
caserío El Retirito, 
aldea San 
Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

06 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 232,172.75 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Apoyo a 
Organizaciones de 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Instalación de 
Señalización Vial 
desde la Rampa del 
Río Goascorán hasta 
el Instituto José 
Antonio Velásquez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Instalación de 
Señalización Vial desde 
la Rampa del Río 
Goascorán hasta el 
Instituto José Antonio 
Velásquez

0.00 0.00 0.00 0.00 82,172.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Instalación de 
Señalización Vial 
desde la Rampa del 
Río Goascorán hasta 
el Instituto José 
Antonio Velásquez

0.00 0.00 0.00 0.00 82,172.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,172.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,172.75 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,172.75 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico

0.00 0.00 0.00 0.00 3,835,922.29 0.00 0.002,412,041.75 0.00 2,412,041.75

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Campaña de 
Promoción Turística 
2025

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Campaña de 
Promoción Turística 
2025

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Campaña de 
Promoción Turística 
2025

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Obras de infraestructura 
vial

0.00 0.00 0.00 0.00 2,725,922.29 0.00 0.002,052,041.75 0.00 2,052,041.75

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso a la 
aldea Las Delicias, desde 
el desvío del Canal Seco, 
hasta el desvío El 
Boquerón y La Garita.

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento de 
carreteras de acceso 
a la aldea Las 
Delicias, desde el 
desvío del Canal 
Seco, hasta el desvío 
El Boquerón y La 
Garita.

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento de 
carretera desde el desvío 
al Boquerón, hasta los 
caseríos La Garita y El 
Rincón.

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera desde el 
desvío al Boquerón, 
hasta los caseríos La 
Garita y El Rincón.

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carretera desde el desvío 
a La Garita, hasta los 
caseríos de El Boquerón, 
El Hueco y Los 
Maldonados

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera desde el 
desvío a La Garita, 
hasta los caseríos de 
El Boquerón, El Hueco 
y Los Maldonados

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
carretera del caserío La 
Cañada y El Chagüite.

0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera del caserío 
La Cañada y El 
Chagüite.

0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Carretera de los caseríos 
Los Plancitos y Las 
Trancas, aldea San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 252,041.75 0.00 0.00252,041.75 0.00 252,041.75

001 - Mejoramiento de 
Carretera de los 
caseríos Los Plancitos 
y Las Trancas, aldea 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 252,041.75 0.00 0.00252,041.75 0.00 252,041.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 252,041.75 0.00 0.00252,041.75 0.00 252,041.75

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

252,041.75 0.00 252,041.75 0.00 0.00 0.00 0.00 252,041.75 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

252,041.75 0.00 252,041.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,041.75 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
carretera del caserío La 
Arada, aldea San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera del caserío 
La Arada, aldea San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
carretera del caserío 
Cutile, aldea San 
Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera del caserío 
Cutile, aldea San 
Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
carretera de los caseríos 
Pinos Ralos y 
Goascorancito, aldea San 
Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de los 
caseríos Pinos Ralos y 
Goascorancito, aldea 
San Antonio.

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
Carretera de la aldea El 
Hondable #1.

0.00 0.00 0.00 0.00 463,152.32 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carretera de la aldea 
El Hondable #1.

0.00 0.00 0.00 0.00 463,152.32 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 463,152.32 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 463,152.32 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 463,152.32 0.00 0.00

010 - Contrapartida 
municipal para la 
Construcción de pasos de 
alcantarilla en el 
territorio del consejo de 
microcuenca Victoria y 
La Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 379,728.22 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 379,728.22 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Contrapartida 
municipal para la 
Construcción de 
pasos de 
alcantarilla en el 
territorio del 
consejo de 
microcuenca 
Victoria y La 
Arada.

0.00 0.00 0.00 0.00 379,728.22 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 379,728.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 379,728.22 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
administrativo y catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

001 - Programa de 
Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00

002 - Actualización y 
Monitoreo del Plan de 
Desarrollo Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - Fomento de la micro, 
pequeña y mediana empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Apoyo a 
Agricultores 
Pequeños y Medianos 
para Insumos 
Agrícolas

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 2,278,468.80 0.00 0.002,412,041.74 0.00 2,412,041.74

01 - Obras de infraestructura 
vial

0.00 0.00 0.00 0.00 1,312,102.47 0.00 0.001,229,690.41 0.00 1,229,690.41

001 - Mejoramiento de 
carretera de los caseríos 
Los Vinos y El Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 595,152.32 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera de los 
caseríos Los Vinos y 
El Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 595,152.32 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 595,152.32 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 595,152.32 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 595,152.32 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carretera del caserío El 
Tablón

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera del caserío 
El Tablón

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Apertura de carretera 
desde el caserío La 
Garita centro hasta 
linderos con el caserío 
Plan de la Aguja, El 
Salvador.

0.00 0.00 0.00 0.00 174,690.41 0.00 0.00174,690.41 0.00 174,690.41

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 174,690.41 0.00 0.00174,690.41 0.00 174,690.41
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001 - Apertura de 
carretera desde el 
caserío La Garita 
centro hasta 
linderos con el 
caserío Plan de la 
Aguja, El 
Salvador.

0.00 0.00 0.00 0.00 174,690.41 0.00 0.00174,690.41 0.00 174,690.41

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

174,690.41 0.00 174,690.41 0.00 0.00 0.00 0.00 174,690.41 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

174,690.41 0.00 174,690.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,690.41 0.00 0.00

004 - Seguimiento de 
construcción de caja 
puente de 9.20 x 5.20 en 
el caserío Los 
Maldonados, en la aldea 
Las Delicias.

0.00 0.00 0.00 0.00 21,713.67 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 21,713.67 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Seguimiento de 
construcción de 
caja puente de 
9.20 x 5.20 en el 
caserío Los 
Maldonados, en la 
aldea Las Delicias.

0.00 0.00 0.00 0.00 21,713.67 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,713.67 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,713.67 0.00 0.00

005 - Seguimiento de 
construcción de caja 
puente de 9.20 x 5.20 en 
el desvió a la comunidad 
del Boquerón - La Garita 
en la aldea Las Delicias.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,758.69 0.00 0.00405,000.00 0.00 405,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,758.69 0.00 0.00405,000.00 0.00 405,000.00
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001 - Seguimiento de 
construcción de 
caja puente de 
9.20 x 5.20 en el 
desvió a la 
comunidad del 
Boquerón - La 
Garita en la aldea 
Las Delicias.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,758.69 0.00 0.00405,000.00 0.00 405,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

405,000.00 0.00 405,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,758.69 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

405,000.00 0.00 405,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,758.69 0.00 0.00

006 - Seguimiento de 
construcción de caja 
puente de 9.20 x 5.20 en 
el caserío El Tablón, en la 
aldea La Esperanza.

0.00 0.00 0.00 0.00 16,787.38 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 16,787.38 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Seguimiento de 
construcción de 
caja puente de 
9.20 x 5.20 en el 
caserío El Tablón, 
en la aldea La 
Esperanza.

0.00 0.00 0.00 0.00 16,787.38 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,787.38 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,787.38 0.00 0.00

02 - Obras de infraestructura 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 74,015.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Embellecimiento De 
Obras Varias En El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 74,015.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Embellecimiento De 
Obras Varias En El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 74,015.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 74,015.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,015.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,015.00 0.00 0.00
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03 - Adquisición de equipo de 
oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Adquisición de 
Equipos para 
computación

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42610 11-001-01 20 1 Computadoras de 
Escritorio

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Otros Equipos 
Informáticos

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42640 11-001-01 20 1 Otros Equipos 
Informáticos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

04 - Cuotas deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 842,351.33 0.00 0.001,082,351.33 0.00 1,082,351.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 842,351.33 0.00 0.001,082,351.33 0.00 1,082,351.33

001 - Cuotas Deducibles 
Tribunal Superior de 
Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 241,204.17 0.00 0.00241,204.17 0.00 241,204.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 241,204.17 0.00 0.00241,204.17 0.00 241,204.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

241,204.17 0.00 241,204.17 0.00 0.00 0.00 0.00 241,204.17 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

241,204.17 0.00 241,204.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 241,204.17 0.00 0.00

002 - Cuotas Deducibles 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 11,147.16 0.00 0.0011,147.16 0.00 11,147.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 11,147.16 0.00 0.0011,147.16 0.00 11,147.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,147.16 0.00 11,147.16 0.00 0.00 0.00 0.00 11,147.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

11,147.16 0.00 11,147.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,147.16 0.00 0.00

003 - Transferencias a 
mancomunidad 
NASMAR 
(Mancomunidad de 
Municipios del Sur)

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Transferencias a 
mancomunidad 
MAFROM

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

25,795,417.48 0.00 25,795,417.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,234,351.23 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 15/5/2025
Ejercicio: 2024
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:

0s+js/j9JmdWhEnIUwGM2a3oJq+eae9zEsjZVX3S+gupcG/LerYuO/8T5ZmfIYUrOKbeUgOzKe+YTCNb5NCsiPk53UJ19oLNbxUFwiSpRz6Hqddg2YT2So8af7Im0hICjvGQo4P7wAj1cqnhpkhExDxCdtS4VtrQgdi6ASR1Tgq3OBayS014OiAyHW8zZa 
hjfV00sdAJj20NMICa80dW13ecaV4b8fQydeKII3LK2eA=
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CARIDAD, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/4/2025 al 30/4/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 30/4/2025 15/05/2025al2025al

Del: 1/4/2025 Al: 30/4/2025

15/05/2025 09:48:25 a.m. 33


